
6 TERÇA-FEIRA
13 de Maio de 2025 - Edição nº 3645Correio do CidadãoGeral

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
COM COTAS RESERVADAS PARA EMPRESAS LOCAIS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 22/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE AR CONDICIONADO COM O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, ACESSÓRIOS E
INSTALAÇÃO,.
VALOR MÁXIMO: R$1.309.003,42 (um milhão, trezentos e nove mil, três reais e quarenta e
dois centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < https://bllcompras.com/ >.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 27/05/2025 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: Rosimere de Paris Dias.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <
https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 >; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 12 de maio de 2025.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

 
 

_________________________________________________________________________________ 
Rua Rio Grande do Sul ,  180 -  Cen tro – CEP: 87260 -  000 -  Ara runa /  Paraná 

Fone:  (44)  3562-2555 |  e-mai l :  educacao@araruna.pr .gov.br   

 
Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Educação 

(SME) 
 

   

   

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 03/2024- EDUCAÇÃO 
EDITAL Nº 23/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS 

PÚBLICOS 
 

A Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Educação.”, 
ROSELI DE SOUZA MARTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo N° 2.375/2024, vem por meio 
deste, CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários, conforme prevê a 
legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS).  
 
 
 

 
1. CONVOCAÇÕES 
 

 
Emprego público: Professor Educação Infantil TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação Candidato(a) CPF Data de Nascimento 
17° Eliza Scorpion 846.844.299-20 27/07/1973 
 
 

 
2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS 
 

 
2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de Araruna, a partir de 13 
de Maio de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à nomeação.  
 
2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao respectivo cargo, o 
candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos de 13 à 19 de Maio de 2025. 
 
Sendo este para o momento,  
Pulique-se, registre-se, cumpra-se. 

Araruna, 12 de Maio de 2025. 
 
 
 
 
Roseli de Souza Martins 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
da Educação - Decreto ° 2.375/2024 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  059/2025 

 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das 
atribuições que lhe confere a portaria 062-2025, torna público para quem possa 
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e 
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão 
Eletrônico: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviço de acesso à 
internet banda larga e dedicada, com manutenção e suporte técnico, para atendimento das 
diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Araruna-PR. E câmeras de 
monitoramento. 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
ENCERRAMENTO: até às 08:30. Do dia 27de Maio de 2025. 
 
ABERTURA: às 09:00. do dia 27 de Maio de 2025. 
 

 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram-
se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br, BNC, 
PNCP. 

 
Araruna, 12 deMaio de 2025. 

 
 
 

Romilda A. Colli dos Santos 

PREGOEIRA 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 80/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA 
CNPJ :29.426.310/0001-54 
 
 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS. 
 
Pregão: 9/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024 
 
VALOR TOTAL: 188.316,76 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e seis 
centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 05 de maio de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 05 de maio de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 81/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ :39.241.426/0001-72 
 
 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS. 
 
Pregão: 9/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024 
 
VALOR TOTAL: 13.140,42 (treze mil, cento e quarenta reais e quarenta e dois centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 05 de maio de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 05 de maio de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 82/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : Mundo Cirurgico Hospitalares e Odontologicos LTDA 
CNPJ :16.699.594/0001-00 
 
 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS. 
 
Pregão: 9/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024 
 
VALOR TOTAL: 10.242,90 (dez mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 05 de maio de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 05 de maio de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 83/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : JCS STUDIO DE DANCA LTDA 
CNPJ :44.822.584/0001-56 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS QUE CONTRIBUA COM REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS, 
RECREATIVAS E CULTURAIS COM GRUPOS DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS NA CASA DA CULTURA, CITO 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS 407-499, CENTRO, ARARUNA/PR. 
 
Inexigibilidade: 16/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/2025 
 
VALOR TOTAL: 30.720,00 (trinta mil, setecentos e vinte reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 12 de maio de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 de maio de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 12 de maio de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 84/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : PAPEL.COM LTDA - ME 
CNPJ :06.991.915/0001-92 
 
 
OBJETO:Aquisição de materiais para desenvolver as oficinas de artesanato para o projeto edificar, onde são 
desenvolvidos os serviços de convivência e fortalecimento de vínculos - scfv, nas áreas rural e urbana. 
 
Dispensa: 20/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 53/2025 
 
VALOR TOTAL: 56.038,22 (cinquenta e seis mil e trinta e oito reais e vinte e dois centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 12 de maio de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 12 de maio de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 


